
Contacto

Teléfono 952224109
Fax 952212993
Correo Electrónico amosorio@malaga.eu

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2021 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Teatro Cervantes de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocervantes.es.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de vigilancia y seguridad durante la celebración de la 24 Edición del
Festival de Málaga, a celebrar del 03 al 13 de junio, y durante las restantes actividades a desarrollar
durante el año 2021 para la custodia de recintos y equipos, para el tránsito de público, la restricción de
acceso a zonas de trabajo.

Valor estimado del contrato 40.953,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.554,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.953,83 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.teatrocervantes.es.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1632f7d-2bdf-4d1c-9eec-baf209e16afc


Precio de la oferta más baja 31.863,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.995 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

COFER SEGURIDAD, S.L.
NIF B92904499
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.362,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.158,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/2021
Fecha de Formalización 02/06/2021

Contrato

21 2021 CONTRATO SEGURIDAD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da002a5c-c9d5-4f9a-869e-69dbb99133a0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/06/2021

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de servicios de vigilancia y seguridad durante la celebración de la 24 Edición del Festival
de Málaga, a celebrar del 03 al 13 de junio, y durante las restantes actividades a desarrollar durante el año 2021 para la
custodia de recintos y equipos, para el tránsito de público, la restricción de acceso a zona, objeto del presente expediente
de contratación, tramitado bajo el número 21/2021 a la entidad COFER SEGURIDAD. S.L., provista de CIF: B92904499
por la cantidad de treinta y dos mil trescientos sesenta y dos euros con ochenta céntimos (32.362,80.-€), más IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da002a5c-c9d5-4f9a-869e-69dbb99133a0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da002a5c-c9d5-4f9a-869e-69dbb99133a0


Lugar

Teatro Cervantes

Dirección Postal

C/ RAMOS MARÍN S/N
(29012) MÁLAGA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Teatro Cervantes

Dirección Postal

C/ RAMOS MARÍN S/N
(29012) MÁLAGA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2021 a las 23:59
Observaciones: Plazo de 15 días naturales para presentación de ofertass

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Diversidad funcional
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Estabilidad en el empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Fomento de la contratación
: SocialSubtipo Criterio 



: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NPkhTSBHaksuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006778696 |  2021-929515 | Thu, 03 Jun 2021 14:26:34:678 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60180482302243518572392349118191893335 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NPkhTSBHaksuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

